
603T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  R O Z V O J  I N F O R M A Č N Í  G R A M O T N O S T I  N A  Z Á K L A D N Í C H  A   S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H 
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 6 / 2 0 1 7

Tabulka 4 
Průměrná úspěšnost žáků podle skupin oboru vzdělání

Skupiny oborů vzdělání Podíl děvčat ve vzorku Průměrná úspěšnost
Gymnázium 58 % 71,1 %
Technické obory (2) 19 % 68,5 %
Technické obory (1) 13 % 67,5 %
Lyceum 65 % 64,8 %
Umělecké obory 72 % 62,8 %
Ekonomické obory 72 % 58,4 %
Zemědělské obory 46 % 56,8 %
Hotelnictví a podnikání 72 % 56,2 %
Pedagogické a humanitní obory 81 % 56,0 %
Zdravotnické obory 90 % 55,7 %

Jen ve skupinách oborů vzdělání gymnázium, technické obory, lycea a umělecké obory 
dosahovala více než polovina žáků úspěšnosti více než 60 %. Naproti tomu u skupin oborů 
zdravotnických, humanitních a  pedagogických měly uspěšnost nižší než 60  % téměř dvě 
třetiny žáků.

Graf 9 
Rozložení výsledků žáků 3. ročníku SŠ podle oboru vzdělání a podle průměrné úspěšnosti v pásmech po 20 %

8 %

10 %

11 %

11 %

6 %

58 %

55 %

53 %

49 %

51 %

41 %

35 %

29 %

26 %

21 %

31 %

32 %

31 %

34 %

37 %

45 %

48 %

51 %

45 %

51 %

5 %

6 %

6 %

10 %

14 %

18 %

26 %

27 %

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Pedagogické a humanitní obory

Zdravotnické obory

Hotelnictví a podnikání

Zemědělské obory

Ekonomické obory

Umělecké obory

Lyceum

Technické obory (1)

Technické obory (2)

Gymnázium

40 % a méně 41 % – 60 % 61 % – 80 % 81 % – 100 %

Podobně jako v otázkách v testu informační gramotnosti na ZŠ lze otázky rozčlenit podle 
jejich obsahu do čtyř skupin (uživatelské dovednosti, získávání informací z různých typů 
sdělení, dovednosti spojené s představivostí a prací s obrázky, dovednosti logického uvažo-
vání a práce s algoritmy).




